de Franco nostre sire
esquelle

est contenu
que

feu Barthélémy de l'Isle, jadis seigneur do l'Islo

Bouchard, pour la très grande dévotion qu'il avoit

aux dicts religieux et aux messes et biensfaits en

leur ditte abbaye, pour le remède des ames de

son père et de sa mère et de feu Jehauue do Su

More jadis sa femme, de feu Olivier son frère,

il donua aux dits religieux xiv livres cinq sols

d'annuelle et perpetuelle rente, lesquels leur as-

sist et assigna sur sou port de l'Isle Bouchard et

sur tous ces cens et rentes de l'Isle Bonchard, à

rendre et payer nu jour de la S' Michel, chacun

an, lesquelles lettres furent faites le mardy après

la SI Martin d'hiver l'an de grâce mil deux cent

quatre vingt et dix, lesquelles lettres,
avec leur

teneur et les choses dedaus contenue, et aussi

totes les grâces, dons ot
privileges quelconques,

donné aux dits religieux par ses prédécesseurs

en quelque manière que ce soit, le dit noble con-

firma et aprouva eu tous et pour tous aultres ti-

tres et encore a confessé le dit noble en la dite

cour qu'il doit aux dits religieux, chacun an, à

annuelle et perpétuelle rente, deux mines de

bled

« Ce fust faict et jugé à tonir par le jugement
de la dite cour royale. Scellé du sceau estably

à Chinon, au premier jour d'aoust l'an do gracb

mil troiscent soixante et cinq. Signé J. DE

SIENNES. »

XXI. Jean do l'Ile, baron de nie-Bouchard,

seigneur de Doué et de Rochefort, donua à cons

l'iiôtol do la Mariette, situé à par

acte du 15 novembre 1402

« A tous ceulx qui ces présentes lectres ver-

ront, nous, Jehan, seigneur dB l'Isle-Bouchart et

de Rochefort et do Doué, salut. Seavoir fesons à

tous presens et advenir que nous avons baillé et

ILE ILE

accensé, pour nous, nos hoirs et successeurs, à

tousjours mes perpetuellement par héritage à

André Martin et à Jehanne sa femme, à leurs

hoirs et à qui cause aura d'euix une maison en

tout son fonds et appartenances et le vergier qui

y tient, séant en notre ville de l'Isle-Bouchart

vulgairement appelé l'oustel de la Mariette, lequel

nous est advenu par la succession do la feue

Courardo, laquelle estoit nostre donnée, et est

faicte ceste baille pour le pris et somme de vint

sous da annuelle et perpétuelle rente, laquelle les

dits preneurs leurs hoirs et successeurs paieront

et rendront dores en avant à tous jours mes per-

petuelment à nous nos hoirs et successeurs au

fests de Nouel et de la saint Jehan Baptiste par

moitié. Et lesquelles chouses ainsi par nous bail-